Ca. |

cū nō orat ipse cū deo sermocinat. Qui ergo vult semp̄ cē cū deo fore quēter aut orat aut sacri lēonī intendat. De hoc ysidor⁹ sic dicit. Orationib⁹ mūdamur. lēonib⁹ instruim⁹. Ut rūq⁹ bonū si liceat. si non liceat. melius ē orare qm̄ legere. Qui cū deo semp̄ vult esse frequent' debet orare frequent' et legē'. nā cū oram⁹ ipī cū deo loquim⁹. cū uō legim⁹ deus nobiscū loquitur. Qis pfect⁹ ex lēione et meditacōe procedit. q̄ enī nescim⁹ lēione discim⁹. q̄ aut̄ didicim⁹ meditacōe conseruam⁹. Semīnū confert donū lēonī sc̄ar sc̄pturā. sive q̄ intellectū mentis erudit. seu q̄ a mūdi vanitatib⁹ abstractū hōiem ad a more dei pduct⁹. Excitati enī sepe illi⁹ sermone. subtrahim⁹ a desiderio vite hūane. atq⁹ ac tensi in amore sapientie. tanto vana spes mortalitatis hūus vilesat nobis. quanto amplius legendo spes eterna claret. Hec ysidor⁹. Certis itaq⁹ horis ut ait beat⁹ bernard⁹ lēonī vancandū ē. et de cotidiana lēone aliqd cotidie in ventre memorie dimittendū ē. qd̄ fideli⁹ digerat. et rursū reuocatū tēbris ruminet. qd̄ pposito cōueniat. qd̄ monitioni proficiat. qd̄ detineat aūm̄ ut aliena cogitare nō libeat. Hauriend⁹ ē sepe de lēonis serie affect⁹ et forma da oīo q̄ lēonē interrūpat. nec tam impedit intrūpendo. q̄ purore cōtinuo aūm̄ ad intel-

ligenciā restituat lēonis. Hec bern⁹. De utilitate eccl̄a lēionū in sac̄ scriptura scribit bñis grec⁹ uō moral' sic dices. Scriptura diuina mēris oculo quasi quoddā spē culū exponitur. ut int̄na nrā fācias in ipā videat. Pbi etenī fēda. ibi pulchra nrā cognoscim⁹. Narrat at̄ gesta sc̄or̄ et ad yimi tacōe. puocat corda infimor̄. dūq⁹ illoꝝ victoria sc̄n̄ cōmemorat. cont̄ vicioꝝ plia debilia m̄n̄ confinat. fitq⁹ verbis illi⁹ ut eō mun⁹ mens in cōtramine trepidet. quo an̄ se p̄nteg tot viror̄ forciū triumphos videt. Hec grec⁹. N
Nōndū eccl̄a q̄ sunt nōnulli q̄ mandata dei et sac̄a scriptura exquirunt et scrutant̄. nō ut faciant ea q̄ legūt. s̄ ut habeant q̄ alijs dicant. De talib⁹ beat⁹ aug⁹ sic dicit. Quia sp̄us sc̄is p̄scavit multos. p̄t aluid q̄ qd̄ constitutū ē a deo scrutari mādata uel testimonia dei. ideo per ps⁹ dicat. in toto corde exquirūt enī. Alij enī scrutant̄ nō q̄ tam rē viuat. s̄ ut sciant quā alijs rē viue debeat. Alij scrutant̄. q̄ volunt magis esse dociti q̄ iusti. Alij aut̄ ad hoc ut habeant q̄ dicant non q̄ faciant. quoy nulli sunt beati. s̄ soli illi qui toto corde sc̄i cū effectu exquirūt ut custodiant et faciat. Unū sc̄i viri non gaudet q̄ sac̄a scriptura intelligunt. s̄ poti⁹ cū illā per bona opa exquirūt. De hoc beat⁹ grec⁹ uvi⁹ moral' sic ait. Non ē secura leticia in diuinis paginis uel forcia uel multa

cognoscere si cognita custodire:
quinto enim intellectus lacus exten-
dit tanto ad explenda opera enix-
uis ligat. **S**ic etenim viri nūme
exultant cum cognoscunt quod faciat:
si cum faciunt quod cognorunt. **H**ec grec.
Sunt etiam nonnulli ut dicit idem
beatus grec. quod propter huiusmodi scien-
tia inflantur et extollantur: si vero
scia afficit non extollat nec sup-
bientes quos impluerit si lame-
tantes facit: quia quisque cum reple-
tus fuerit primo loco se scire appre-
tit: et iam sui conscientias: tanto per illam
robustius sapit: quanto se infirmum
er illa verius cognoscit: atque
ad meliorem via huius scientie ipsa
ei se humilitas apertit. **H**ec grec.
Debet ergo quilibet religiosus
in studio sacre scripture se exer-
cere et illa quod legit memorie co-
mendare: et cum vacat a laetione
mente student occupare bona et
fructuosa meditacioe: quod medita-
cio sancta quod habet de rebz spiritu-
libz sive de eterna vita sunt hoie
cotempne concupiscencias huius seculi.
et non gravari obseruacionia man-
datorum dei. **A** De hac me-
ditacioe sic dicit beatus bernardus.
Felix cuius meditatio in conspectu
domini semper est: quod in corde suo de-
latoe dextre domini usque in fine
sedula meditacioe revoluit. **O**d
enim illi graue poterit videri: qui
semper mente tractat quod non sint
codigne passiones huius temporis ad
futuram gloriam. **Q**uid concupiscere
poterit in seculo neque cuius oculi
semper videt bona domini in ter-
ra uiuencium. semper videt prima-

eternam. **H**ec bernardus. Et nonnulli que
ex studio leonis et scie medita-
tois coponunt mens hois et ef-
ficaciter abilior et deuocior ad ex-
ercendum opus salubre orationis: que
quinto quisque est diligenter in sa-
cre scripture leone et pia ac
fructuosa meditacioe: tanto
principio cum habeat poterit et ex-
pedientiore ad fundendas preces
deuote orationis. **O**ratio
at secundum cassiodor est pie me-
ritis et humiliis ad deum conuersio:
fide sperate et caritate subuenient.
Secundum uero beatum bernardum. oratio est deuo-
ta cordis in deum intentio: pro
remouendis malis et bonis adi-
piscendis. **U**nusquisque quod se sen-
tit in aliquo tribulacioe aut tem-
pore seu necessitate constitutus:
currat ad remedium orationis. **N**a
ipse dominus dicit. Petite et accipi
etis: quodrite et iuemetis: pulsa-
te et aperte vobis. **N**isi enim
omnis deus dona sue gratiae et mi-
sericordie potentibus se dare vellet:
nequaquam hortaretur nos ad
petendum. **D**e hoc dicit beatus
augustinus. Non tam hortaretur nos
dominus ut peteremus: nisi dare vel-
let. Erubescat igit pigricia
nra: nam plus vult dare quam nos
accipere: plus vult ille miseren-
dus nos a miseria liberari. **H**ec
augustinus. **O**ratio atque ad hunc finem est
iuxta et constituta: ut per ea
uenia prior obtineat: pena e-
uadat: et gloria eterna vite ob-
tineat. **U**nus cassiodorus super psalmum
sic dicit de hoc. **O**ratio posita est
per quam unum dominum suspenditur:

Ca. I.

venia peccata. pena refugit.
et p̄muox largitas ip̄etrat. cū
dno loquit̄ cū iudice fabulatur.
p̄nī sibi facit quē videre nō
valet. ad penetralia iudicis
p̄cator admittit. et null⁹ in
respiuit nisi q̄ in ea tepidus
iuenit. Hec cassiod. Debet
ergo quilibz deuot⁹ intendē
studio orōnis. q̄ ip̄ā mente ad
celestia eleuat. et facit hōiez
cū deo loqui. De hoc beatiss
bi⁹ sic ait. Oro ē homīs deo
adherētis affīcio. et familiaris
qdā et p̄ia allocutio. et illūia
te mentis statio ad fruendū
deo dulcit q̄ dui licet. Dicit
etīa de hoc beat⁹ iero. Mūl
tū valet frequēs orō et deuo
ta. q̄ ip̄ā hōiez a t̄ra subleuat.
ad celestia velit. et facit hōiez
cū deo loqui. grās ab eodem
obtinet dumō fuerit in ea de
uocio mixta cū lacrimis. Mūl
tū enī valet orō frequēs con
spersa lacrimis. ad p̄merendū
diuinā dementiā. Hec iero.
De efficacia etīa orōnis sic di
cit bñis aug. Oro ē aīe sacre
psidū. angelo bono solacū.
drabolo supplicū. deo gratū
obsequiū. Plerūq; at hoc nego
cū plus genitibz qm̄ sermo
nibz agitur. plus fletu q̄ af
fatu. Pura etīa oro vice boni
nūci fungit ad deū. Hec aug.
Ergo ad orōnē deuotā nos
hortat ysaac abbas ita dices.
Mūda teip̄m corā dno et sp̄
habens memorā eis in cor
de tuo. ne mora p̄rahēs ex

memoriā dei sine securitate fi
as. q̄ securitas apud deū ex
ip̄ā frequēti fit colloq̄ multaq;
orōne. Hec ysaac abbas. In ē
q̄ dicit abbas effrem. Orōnes
deuot⁹ p̄scor⁹ q̄ ex toto corde
diligūt deū cū magna exulta
coē c ad deū celū ascendūt. an
geli etīa et archangeli cū gau
dio occurrit eis. et suscipien
tes eas usq; ad thronū sancti
p̄ducūt. Etenī magna gloria
scor⁹ angelor⁹ ēt iessabilis le
ticia. cū sāctissimas et purissi
mas orōne obtulerūt. Hec ef
fram abbas. Hanc etīa vtutē
orōnis cōmendās beat⁹ bi⁹ sic
ait. Quid orōne p̄ciosus. que
deo ē sacrificū. angelis organū
sanctis cōuīniū. oratibz psidū.
contritis vnguentū reis scutū.
penitentibz remedū. hostibz ia
culū. tēptatis oībus firmamē
tū. Hec bi⁹. Et notandū q̄ de
uota et hūlis orō cū ad deū
effusa fuerit celos penetrat.
atq; alia multa efficacit bona
imperabit. ut testat bñis bñ
sic dices. Que fidelis hūlis
et feruēs orō fuerit celū sine
dubio penetrabit. bñ vacua
redire nō poterit. ip̄terea sp̄
ad manū habeatis tutissimum
orōnis refugium. Demo vestru
p̄pendat orōnē suā. Dico enī
vobis q̄ ip̄ē ad que oramus
nō p̄pendit ea. Pruis q̄ fit
ab ore nro ip̄ē scribi iubet eā
in libro suo. et vnu ex duobus
iudubitant sperare debemus.
qm̄ aut dabat qd̄ petim⁹. aut

qd nouit nobis utile? Nos enī
quid orem? sicut aportet nes-
cum? sed miseret ille sup igno-
rācia nūnā. et orōne benignie
suscipiens qd nobis aut oīno
nō est utile. aut nō tam cito
dari nātē ē nūmē tribuit. oī
no tñ infiuctuosa nō eint. qñ
quide tanta sup te cura ē deo
tuo. ut quociens ignorās que-
rit qd tibi utile ē. nō te exau-
diat sup huiusmodi. si mutet il-
lud utiliori dono. Hec bñ.